
Id: QKCGS-QDOMM-OIOSG-PVVRK-QXLJO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/448/2010
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia 1 czerwca 2010 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, a także art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, za osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji zadań statutowych. 

2. Kryteria i tryb przyznawania nagród mają zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie. 

§ 2. 1. Specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli stanowi 1% planowanych rocznych wynagrodzeń 
osobowych nauczycieli przewidzianych w budżecie Województwa Opolskiego. 

2. Ustala się następującą zasadę podziału specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli, o którym mowa w ust. 
1: 

1)20% przeznacza się na nagrody organu prowadzącego zwane nagrodą Województwa Opolskiego, 

2)80% przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły lub placówki. 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 pkt 1, umieszczone są w rezerwie celowej budżetu Województwa 
Opolskiego. Po przyznaniu nagród Województwa Opolskiego środki, o których mowa w ust. 2 pkt 1, zwiększą plan 
wydatków jednostek oświatowych zatrudniających nagrodzonych nauczycieli. 

4. Środki, o których mowa w ust. 2 pkt 2, umieszczone są w planach finansowych jednostek. 

§ 3. 1. Nagroda Województwa Opolskiego może być przyznana nauczycielowi, który posiada wyróżniającą 
ocenę pracy oraz spełnia odpowiednio co najmniej 5 z następujących kryteriów: 

1)podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i opracowywania 
programów autorskich, 

2)otrzymuje wyróżnienia krajowe i międzynarodowe za działalność dydaktyczną, 

3)jest autorem publikacji o tematyce dydaktycznej, 

4)osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów/słuchaczy, 

5)osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów/słuchaczy do udziału 
w olimpiadach, konkursach, zawodach na szczeblu wojewódzkim lub centralnym, 

6)przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

7)organizuje imprezy popularyzujące osiągnięcia naukowe, artystyczne, kulturalne itp., 

8)uczestniczy w działaniach mających na celu rozwijanie współpracy szkoły (placówki) z partnerami krajowymi 
i zagranicznymi, 

9)zapewnia pomoc i opiekę uczniom/słuchaczom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

10)dba o bezpieczeństwo uczniów w czasie zajęć organizowanych przez szkołę lub placówkę, 

11)prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów niewłaściwych zachowań wśród 
uczniów/słuchaczy, 

12)podejmuje działania na rzecz aktywizacji udziału rodziców w życie szkoły, 



Id: QKCGS-QDOMM-OIOSG-PVVRK-QXLJO. Podpisany Strona 2

13)uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

14)uzyskuje wysokie oceny prowadzonych przez siebie form doskonalenia zawodowego i innych zajęć 
edukacyjnych, 

15)udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela, 

16)osiąga inne sukcesy w realizacji zadań statutowych szkoły lub placówki. 

2. Nagroda dyrektora szkoły lub placówki może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 4 z 
kryteriów wymienionych w ust. 1. 

§ 4. Nagroda Województwa Opolskiego i nagroda dyrektora szkoły lub placówki może być przyznana 
nauczycielowi po przepracowaniu w szkole lub w placówce co najmniej roku. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Województwa Opolskiego występuje: 

1)dyrektor szkoły lub placówki, dla której organem prowadzącym jest Województwo Opolskie – dla nauczyciela 
zatrudnionego w szkole lub placówce, 

2)dyrektor Departamentu Edukacji i Rynku Pracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego – dla 
dyrektora szkoły lub placówki. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt 1, składa się do Departamentu Edukacji i Rynku Pracy Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, w terminie do dnia 15 września każdego roku. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt 1, winny być pozytywnie zaopiniowane przez radę pedagogiczną. 

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1, opiniuje komisja ds. nagród, którą powołuje oraz ustala zasady i tryb jej 
działania Marszałek Województwa Opolskiego. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 6. 1. Nagrody Województwa Opolskiego przyznaje Zarząd Województwa Opolskiego. 

2. Nagrody Województwa Opolskiego przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

3. Nagrody dyrektora szkoły lub placówki przyznaje dyrektor szkoły lub placówki w drodze decyzji, 
w dowolnym terminie, z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek rady pedagogicznej, rady szkoły (placówki) 
lub związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

§ 7. 1. Wysokość nagrody Województwa Opolskiego wynosi od 110% do 130% średniego wynagrodzenia 
nauczyciela mianowanego w danym roku. 

2. Wysokość nagrody dyrektora szkoły lub placówki wynosi do 80% średniego wynagrodzenia nauczyciela 
mianowanego w danym roku. 

3. Nauczyciel, któremu przyznano nagrodę Województwa Opolskiego otrzymuje dyplom, którego odpis 
umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

4. Nagroda Województwa Opolskiego może być przyznana tej samej osobie nie częściej niż raz na trzy lata. 

5. W przypadku nie przyznania nagrody Województwa Opolskiego wnioskodawca może występować 
z ponownym wnioskiem dotyczącym tej samej osoby w kolejnym najbliższym terminie przyznawania nagród 
Województwa Opolskiego. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXIV/219/2004 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 września 2004 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nauczycielom, zatrudnionym w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie, nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 80, poz. 2073, z późn. zm.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 



Id: QKCGS-QDOMM-OIOSG-PVVRK-QXLJO. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Sejmiku 

Bogusław Wierdak



Id: QKCGS-QDOMM-OIOSG-PVVRK-QXLJO. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLV/448/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 1 czerwca 2010 r.



Id: QKCGS-QDOMM-OIOSG-PVVRK-QXLJO. Podpisany Strona 2



Id: QKCGS-QDOMM-OIOSG-PVVRK-QXLJO. Podpisany Strona 3


